PREFEITURA DEdRP

DN BREJAO
GOVERNO DO POVO

Brejão - PE, 09 de janeiro de 2025.

Da: Comissão de Contratação.
Nesta.

Para: Secretaria Municipal de Finanças.

Setor de Contabilidade.

Assunto: Informações a respeito da existência de previsão de Dotação Orçamentária.

Ilustríssimo Senhor,

Cumprimentando-o cordialmente, vimos por intermédio deste, solicitar de V.Sa,

informações com maior brevidade possível, a respeito da existência de previsão de Dotação

Orçamentária para cobertura das despesas, com vista e deflagração de procedimento para futura

Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de serviços de Assessoria e

Consultoria Técnica na área de Engenharia, no âmbito da Administração Pública Municipal,

destinado ao acompanhamento, fiscalização e o monitoramento de obras no Município de

Brejão-PE, conforme informações descritas no edital e anexos, em razão da necessidade dos

serviços, bem como, apresentar seu respectivo código para custear tais despesas.

O valor máximo é de R$ 62.666,00 (sessenta e dois mil seiscentos e sessenta e seis reais).

Na atenção deste Setor, no sentido de atender a nossa solicitação continuamos à

disposição, reiterando-lhe os protestos de elevada estima e distinta consideração, com nossos

cordiais cumprimentos.

Atenciosamente,

o PRut db Ju
José Ildon' Tavares Bezerra Júnior

Agente de Contratação

v Praça Melquiades Bernardo, 1 - Centro | 55.325-000 | Brejão-PE.

CNPJ/MF: 10.131.076/0001-00

Pá
gi
na

1
de

1

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250513114122.pdf

assinado por: idU
ser 433

PREFEITURA DE SRS
E)

DN BREJAO
GOVERNO DO POVO

Brejão - PE, 09 de janeiro

Da: Secretaria Municipal de Finanças

Departamento de Contabilidade

Para: Comissão de Contratação
Nesta.

Assunto: Informação respeito da existência de Dotação Orçamentária.

Senhores Membros da Comissão de Contratação,

Cumprimentando-o cordialmente, oportuno informo a existência da disponibilidade da

Dotação Orçamentária e para o valor máximo apresentado, bem como para a execução do

objeto, objetivo para ocorrer a futura contratação de pessoa jurídica especializada para

prestação de serviços de Assessoria e Consultoria Técnica na área de Engenharia, no âmbito da
Administração Pública Municipal, destinado ao acompanhamento, fiscalização e o

monitoramento de obras no Município de Brejão-PE, e, conforme solicitação anexa, pelo o
período 12 (doze) meses, referente a solicitação para o processo, bem como, ratifico os

seguintes códigos consignados na Lei Orçamentária Anual, transcrito:

, Poder Executivo

Unidade e Secretaria Municipal de

Obras e Serviços Públicos

Man. Das Atividades da

Orçamentária

Projeto/ Atividade 15.122.1503.2071.0000
Unidade

Classificação 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros —

Econômica Pessoa Jurídica

Certo do atendimento ora solicitado. colocamos à disposição para qualquer esclarecimento.

Atenciosamente,

Edinaldo meida de Barros

Secretário de Finanças

004/2025

9 .Praça Melquiades Bernardo, 1 - Centro | 55.325-000 | Brejão-PE.
CNPJ/MF: 10.131.076/0001-00

Pá
gi

na

1
de

1

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250513114122.pdf

assinado por: idU
ser 433